
34 OM 29cie novembrode 2019 Sexta feira mvw.diariodonorrfeste.coffi.br

u n o

5k#

C S T A D O  D O  C E A R Á  -  P R E F E I T U R A  
M U N IC IP A L  O E  I Í A R E M A  -  A V IS O  D E  
A B E R T U R A  Q E  P R O P O S T A  
C O N C O R R Ê N C IA  P U B L IC A  N ” OÔ4/?019-OSP
A  Comissão Permanenlfr» de l icttaçfto comunica 
aos interossados a F ase de Abertura de Proposta, 
mfarent« à Concorrência Pública N‘v 004/2019 
OSP. (.0 ( 0  O B J E T O  é a Contratação d »  serviços 
de p a vim e n ta ç ã o  am  p e dra  to sca  com  
rejun lamento no Muoit.toiorie luiroma. Ceará, quo 
acontecerá no dia 02 ae D ezem bro do 2019, As 
09h na Sala da Com issão de licitação, na 
Prefeitura Municipal. na Praça Nossa Senhora de 
Fátima, N° 48. Centro, Itaroma, Ceará. Mais 
informações na Comissão do Licitação, pelo E

2019. Inez Helena Braga Presidente da 
C om issão de Licitação.

3 6 4 1  /BßtiÜ

Citado ilo ( í » i í  -  Preíniui* Munfc^vJ 4c lr* W M  L iln to  do 
( tmtnto <k O h m  r  S c rv tç«  cm mocMMttfc ikr P n y i
V  » 1 * 1 1 1 .  C<Mítr»fj»otr: PicSriöflsi M iw dpjJ de true.ivu 
kxatúsJu i  R j » CWüt I lufcwi. 19 CVn&i>. inwrmt <1% «r*v«í >ia 
Vtvirt*rto de ftfeicaçftt « S d . li  i  Tot. C e to  ÍJontes d l SiKa N* 
IV) ( 'a m .  fc*xn« • <E, CTP « N » « »  m».ra» naCN W  »*» o  
; . » r w ,  W «4*«M W K-5-> ( < « n f i d c  F n f n «  l> M «ta SSv» 

r  Catvtni^/Sm M K, su rte  no C N fi.M F  o  n“' 
ZVXViiOIAOOl 76 UtyeCn: Vt.tw â *?1o ílc onfies» cspaiafiziil» 
;«es .is OMagem, satuaili r »  Rui Ix t«* .*  Ifcvnm .Je
IfoLinda, í*» liicno ik-itii Riu do Miascíf* > iic SaocrmiO', 

>i^Trrr»in*li> a cw««,do ifc s*ki iifiitöfti*«* c (»-jtinm lr«  
.-xr-iáriuri, « «n í»nrcnwiâ>.ic asw <k líwicinHíenü, cwfcniie 

ú .n u » i i  a&íiMK tsíwdfiaiflnn m  Aricw» t <fcue RdtaJ Pjwçu 1*4*1: 
RS 2SLIW»V> (thumtoi * rtmjumtt t  «Juli uai crtioi t (finta ie*h 

iw[u>.-j*t* t  »OT umtsvw.). P runK  O G rtn so  !n à >. <1 l i
■Bt-j meses, !*« sem*» dn 57, k w )  I d» Ia-, n* S.tólVn. 

u*a,»k«i <k i&iti du luxfcsnailn da CbJem ár Serviço enutíJ» prii 
CuiiÄMte. IM » Contiver. 25.1: 2019. D  M  <U M w
.Vrrvipn e C«n*truçõrt- M Í, içpiewmado por seu Sócio 
AikturòMKfc«, <» Sc l> «ab  M otora ita Silv** Cl’F. MM7l.75âPW. 
t>ata do K«tn*to: 26 <fc Notvwmtiu ,fc 2019. S-inJriitra M e u  
Marias F ie a t  - SeC RtM l Munkipa! de FVImvçio 

Fj4itik> (bi ( « u i  Rirfeiturn Msink ŝaJ de Iraram  • Aviou lie 
I Jdfaçio ilvçfci J*rt3jaa»d N* ttW iô lS  A O uirc it) ,fc 
juitf^u .b  Pwdftsa Misu.|&l ik  tn»xj»»CE k<iu «Aàco, (iv j 
reberencr*» d e  »»iCKsaá « « f*  n> d a  11 <k I tocrabro (L XJ1‘>. 
s  OíSOOtanaec. i») 5ek« ;Sr I infc«,*) i l i  IVdãoea, >uuü^*ii s Rut 

i> * i  l{<4u»ti, S* 19. Otieri. t a m o C F ,  estai icsJi.-_*»i> ILit^d 
Et RMhiviile h tj^ u  F 5««« ial, K  05A'2019 .« » n o  se#»inte «iijrti*
< »EntJçA) de !ka»ça de uso ]uia» ttadiraçvki ifc iniriu v* &  * 4 « te  

P.wel |w» fAjíjçjl du» doam eae» iki Seanbim d :
A*r.iinc-iiiMa llartyen aiei c H n » v n  c S « e « a ia  de F i t a ç S 1 

sksaçik) á :  rocurs«. aco«JüSÍrKv; («rã fipaiia-iiiruli«»;*'. 
«nr c fKuikap fcs a » * d »  nce ar&ut. deste rdiul. LíàFitsujVii 

Amais- .f> kàs an vip* cjui*âa> à gi-stk» c  pewtY.fAj iIimumcíL Eí 
cv.!nH‘»!i«v«lc*<fcRS 1 0 1 5 2 0 ,0 1 0  csteoti!»* r»  itírgrat«  
Setor d i (ixn iaft) nsmmcnu; cfctiritapSa i »  <niaacn Huiira <ie«k> 

tu  snr. <k> TC3i tcpsr/iSvwvr.wrsr çsivbtr Fmncéít» ciw O .ujts  
avubstír fr*rvE*fa& IV.-fSfiri 

i-jdorte do C n r i  - PrcfeãiM* dr Irs fu iw  - Aswo de
jataçAo - Pnçúo Prewucai N* B7/M N  -  A  Cf*nf.'*> <k 
x iü ^ b A P ie fa tu n  Viiaflcipti fr. k » im < T i  u n a  púldioa, pir.i 

i*ÍKC»rt**> tix> ie n í ,tv l . f .  t f  < na d u  11 .te It e a n a n  de 2»)H. 
rs 11 ttihniaK, í*> Sekr .Ir I jcjfeiçin rh  Pftrfrrtir.i. I ndirulu à Ri.» 
l>.-5a H. Cu r i  i. N* 19, C a * ix  fnwsiwCTi, oi<i»á tv.iíi/.mi k> lasaçA* 
M n*»tíl»t*.te 1‘iny») IVxsvxd Nv 0 )? .? i) i9, ,**no *->5j:íite Jtyaiy  
>>^■0- ('«aurstapio  ile cnipnts» o^ .-ew irad t p u a  inauLv&i. 
d xíiy iiaçdx- Luavi de u»<ic $& enm  pua esgx«ode tnfattsvV» 
|i»i aiHnjõc «te AbriôXivtfcefa, Fiset, IVeimiViia e (Xa,.'k>; amfernv 
ís UAKMStilkksi «tis irxíkí»  AiuinèaytivsB d> Mu i«.^k» de lufcssni 
n - ,  d? suada crwi o  f6tpr**i i »  A nno I iF».te Fifeial hwtdicaHvc 

|vtm pamitT um pna«s*anwiSts etidein»? dr idgnni(iJH f  .i 
tii*y,c*,án «fc lU i«  cnbc (s  iF.veriCK vskma aármiÃsihvai. E «•atnnu 
■f ti • vsdir d? K$ 52. .’ 12,00.0  .juid mx*<!r> se i»  fctegri m» Srtua 
til (‘«irwsfcs IVrmmeise cie J áTta,íK m  c t.b u ç»  a n u  i m b  e r»> 

u d i IC E  I niikfisoo cU.s t  lwgas
:iiitlratKi'FVm»tdi% 1’rejsxsitt

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação -  Tomada de 
Preços N" 001/2019 -SAÚ D E. OMunictpio de Coreaú, através de sua C P L  torna público que 
se encontra 3 disposição dos interessados o Edital na modalidade Tornada de Preços N‘* 
001/2019 -SA Ú D E, sessáo pública marcada paraodia 17 de Dezembro de 2019, às 10:00h, 
cujo objeto é a reforma e ampliação de prédio para instalação do Samu, junto a Secretaria do 
Saúde do Município de Coreaú/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Silo 
http://municipios.tco ce.gov.br/ conforme IN-04/201Í) o na sala da Comissão de licitação, 
localizada na Avenida Dom José, 55, Centro, Coreaú/CE, horário de 08:00h ás 12:00h. 29 do 
Novembro de 2019. Jo sé  Marra Moreira Filho - Presidente da CPL.

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Caucaía - Aviso de Resultado de Julgamento 
de Habilitação após aplicado Art. 48 § 3° E Convocação para abertura do envelope ”B" 
Propostas Técnicas-reforentoá Concorrência Pública Internacional n° 2019.04.08.001.
Cujo objeto é a contratação de serviços para conslr uçâo da estação dossaiinizadora de água 
do mar, na localidade do Pacheco no Município de Caucaia - CE. A Comissão Permanente de 
l icitação, torna público que após transcorrido os prazos legais, obedecidas todas as 
formalidades, foi julgado Inabilitado o Consórcio Tecniílow composto peias empresas: 
Tecnipar Ambiental LTDA, inscrita no C N P J sob o n° 02.190.531/0001-10, e Vigaflow S.A, 
inscrita no C N P J sob o n” 86.508.100-6 e Habilitado o Consórcio WAI SETA Caucaia 
composto pelas empresas: WAI Life Soluções Ambientais LTDA, inscrita no C N P J sob o n‘
13.152.341/0001 24 e SETA Sodedad Espartola de Tratomiento de Agua. S.L inscrita no CIF  
sob n° B-2R142842 Posto isto, a partir da data desta publicação, convoca-se o licitante 
Habilitado e a quem interoissar para abertura do EnvGlope"B" - Propostas T écnicas no dia 02 
de de/.embro de 2019 (02/12/2019), ás 11 h.OOmin. no Departamento de Gestão de l icitação, 
situada na Rua Coronel Correia. 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Comunicamos que 
ficam os autos do processo licitatòrio corn vista franqueada aos interessados no endereço 
acima, no horário de expediente ao público, ou pelo Portal do TCE/CE. Caucaia/CE, 26 de 
novembro de 2019. Maria Fabiola Alves Castro- Presidentoda CPL.

- w
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. O Município de Boa Viagem/CE, 
por meio da Comissão Permanente de Licilaçào, torna público aos interessados que no dia 
17 de dezembro de 2019, às 08h30mir». realizará licitação na modalidade Tomada de Preços 
N° 20t9.11.20.1-TP, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para prestar serviços na reforma de diversas Escolas no Município de Boa 
Viagem/CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Praça 
Monsenhor José Cândido, n° TtX), Centro, Boa Viagern-CE e consultado através do Portal do 
T C E -C E : http://www.tcp.ce.gov.br/. Boa Víagem-CE, 28 de Novembro de 2019. Antonio 
Raimundo Alexandre dos Santos-- Presidente da C P L .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. O Pregoeiro da Prefeitura do 
Município de Boa Viagem/CE. torna público, para conhecimento dos interessados que no 
próximo dia 12 de dezembro de 2019, ás 08:h30m»n, na Sede da Prefeitura localizada na 
Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Vagem -  Ceará, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento maior lance, tombado sob 
o nc 2019.11.18.1-PP/SEI-IN, com o seguinte objeto, contratação de instituição financeira 
para prestação de serviços bancários corn exclusividade, objetivando o pagamento de 
salários dos agenles públicos ativos, inativos e pensionistas bern como a operacionalização 
de empréstimo consignado e instalação e exploração de Posto de Atendimento Bancário da 
administração direta do Mumclpíoda Boa Viagem/CE, o qual se encontra na integra na Sede 
da Comissão de Licitação, no horário de Ü8h às 12h e no site do Tribunolde Contas do Estado 
http:/7munidpio5.tc<MX^govhr Antonio Raimundo Alexandre dos Santos - Pregoeiro.

Estado do Coará - Prateitiira Municipal de Boa Viagem. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem torna público o Extrato Trimestral cfa Ata de Registro de Preços fT  2019.06.27.01 
SESA , decorrente do Pregão Eletrônico n!> 2019.05.22.1-PE. cujo objeto è a Ata de Registro 
de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos com base* na listagem de A à 
Z  do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico -  ABCFARMA/Guia 
da f  armácia, para atender as necessidades do Município de Boa Viagem, junto à Secretaria 
da Saúdo. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura da 
Ata de Registro de Preços: 27 do julho de 2019. Fund<*mentaçáo Legal: Lei n° 10.520/2002, 
de 17/07/2002; Lei Federal n° 8.666/93. Detentor (a) do Registro do Preços: Liliane Mesquita 
Pereira Drogaria. C N P J n'* 30.632.142/0001-32, vencedora do Item 01 pelo percentual de 
desconto de 4,0% (quatro por cento); Item 02 pelo percentual de desconto de 4,0% (quatro 
por cento); Iterrj 03 pelo percentual de desconto de 4.5% (quatro e meio por cento); Item 04 
pelo percentual de desconto de 4,5% (quatro e meio por cento), representada pela Sra 
Eliane Mesquita Pereira. Órgão Gerenciador: Controladona Geral do Município, 
representada pelo Sr. José Carlos de Albuquerque Marques.

/

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Extrato Trimestral da Ata d< 
Registro do Proço N° 2019.05.23.01-ARP, decorrente do Pregão Eletrônico n 
2019.03.28.001-PE. Cujo objeto é a Ata de Registro do Preços para futuras c  eventuais 
aquisições de material de construção, material elétrico, material hidráulico, material de 
proteção e segurança e ferramentas, junto ás Unidades Administrativas da Prefeitura 
Municipal de Boa Viagem C E. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da data de sua 
assinatura. Assinatura da Ata de Registro de) Preços: 23 de maio de 2019. Fundamentação 
Legal: Lei n° 10.520/2002, de 17/07/2002; Lei Federal n° 8.666/93 Detentor do Registro de 
Preços: Emílio Marcos Franco Alves, C N P J n.° 05.927.186/0001-42, vencedor do certame, 
pelo valor global de R$ 1.910.774,83 (hum milhão, novecentos e dez. mil e  setecentos e 
setenta e quatro reais e oitenta e três centavos), representada pelo Sr. Emílio Marcos Franco 
Alves. Órgão Gerenciador: Controladoria Gerai do Município, representada pelo Sr. José  
Carlos deAlbuquerque Marques.

* /

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem torna público o Extrato Trimestral da Ala de Registro de Preços N" 2019 07.15.1 
ARP. decorrente do Pregão Eletrônico n° 2019.04,10.1- PE, cujo objeto è  a Ata de Registro do 
preços para futuras e eventuais aquisições cie gêneros alimentícios destinados ás Unidades 
Administrativas da Prefeitura de Boa Viagem-CE. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir 
da data de sua assinatura. Assinatura da Ata de Registro de Preços: 15 de julho de 2019. 
Fundamentação Legal: Lei n° 10.520/2002, de 17/07/2002; Lei Federal r f  8.666/93. 
Detentor(es) cio Registro de Preços: A.N.B. Bastos Comércio e Serviços, C N P J n° 
63.496.079/0001 -03, vencedora dos itens 01, 03. 05. 06, 07, 08. 09, 18, 24, 29. 37, 42 e 61, 
pelo valor global de RS 157.662,28 (cento e cinquenta e sete mil e seiscentos e sessenta 
dois reais e vinte c oito centavos), representada pelo Sr. Arnaldo Nogueira Brito Bastos; 
Fricames Comércio e Serviços EIRELI. C N P J n° 14.988 111/0001-62, vencedora dos itens 
02,04. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16, 17,19, 20,21. 22, 23. 25. 26. 28, 30, 31.32, 33. 34. 36. 38. 
39. 40. 41,43. 44, 45. 46. 47. 48, 49. 50. 51, 52. 53. 54, 55, 56, 58. 59.60, 62, 63, 64. 65. 66, 
67, 70, 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77, 78. 79, 80. 81, 82, 83 e 84. pelo valor global de R$ 
881.885.0? (oitocentos e oitenta e um mil e oitocentos e oitenta e eine» reais e dois centavos), 
representada pelo Sr. Antônio Udo da Silva Sousa, órgão Gerenciador: Controladoria Geral 
do Município, representada pelo Sr. José Carlos de Albuquerque Marques.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem torna público o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços f\T 2019.07.15.2-ARR 
decorrente do Pregão Eletrônico n* 2019.04.11.1 PE, cujo objeto é a  Ata de Registro de 
preços para futuras e eventuais aquisições de material de liqipdM deStor^do ás Unidades

http://municipios.tco
http://www.tcp.ce.gov.br/


D I Á R I O  O F I C I A L  D A  U N IÃ O  - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 231, sexta-feira, 29 de novembro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NS 34/2019

A PREFEITURA DE SEABRA, por meio do Pregoeiro Designado pelo Decreto 
016/2019 torna público aos interessados que realização PREGÃO PRESENCIAL, Tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos 
serviços de locação de veículos, com condutor, para atender as Secretarias de Saúde e 
Ação Social, nos termos do Edital e seus anexos. Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 
12/12/2019 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal, Rua 
Horácio de Matos N9 99A, Centro, Seabra - BA. Informações: Tel: (75) 3331-1421/1422 das 
08:00 hs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter 0 Edital na integra no Diário Oficial 
do Município, na página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/, e através do Portal da 
Transparência https://www.seabra.ba.gov.br/, sendo possível a solicitação através de e- 
mail seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75) 3331-1421/1422.

Seabra - BA, 27 de Novembro de 2019.
ENILSON LÁZARO VIEIRA 

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NS 68/2019 - SRP

PA N9 1802/19.
Torna publico que às 09h30min do dia 11/12/19, na sua Sede. Objeto é a 

contratação de empresa para o eventual fornecimento de material esportivo, para 
atendimento das demandas existentes na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Turismo e Esporte e na Secretaria Municipal de Educação, no âmbito do 
Município de Senhor do Bonfim - BA, tipo menor preço por item. 0 edital contendo as 
instruções encontra-se à disposição dos interessados nos sites 
www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link "portal da transparência/licitações" ou 
www.doem.org.br/ba/senhordobonfim. Maiores informações junto à Comissão Permanente 
de Licitações e ou pelos telefones (74) - 3541- 8726/8727.

Senhor do Bonfim - BA, 28 de novembro de 2019.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA 

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NS 3/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUIST^0 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ^  _

O
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 59/2019 SMS £
rn —

N" Proc.: 28.080/2019. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE 
mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital diáftpnível em 
Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da Cohqujsta/BA, 
www.licitacoes-e.com.br, ID n° 796238 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Proftõstasi. 
10/12/2019 às 8h, Abertura das Propostas: 12/12/2019 às 10h, Disputa: 12/12/2019 às 
14h30 - Horário de Brasília. Informações Gerais: Dione de Jesus, Pregoeiro, Tel. (77) 
3429.7410.

ALEXSANDRO N COSTA 
Secretário da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO 
RDC ELETRÔNICO N* 3/2019- SMS

N° Proc.: 60.600/2019. Objeto: prestação de serviços de engenharia para execução de obra 
de ampliação do Centro Especializado em Reabilitação Física e Auditiva - CEMERF, mediante 
condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: Secretaria de 
Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID 
n° 796301 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas: 02/02/2019 9h, Abertura das 
Propostas: 20/12/2019 às 10h, Disputa: 20/12/2019 às 14:30h - horário de Brasília. 
Informações Gerais: Zilmária P. Santos, Pregoeira, Tel. (77) 3429.7410.

ALEXSANDRO N. COSTA 
Secretário da Saúde

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2019.11.28.1

Realizará a licitação para contratação de serviços de engenharia para execução 
das obras de construção do Estádio de Futebol (saldo remanescente) na sede do Município 
de Altaneira/CE. Abertura: 17 de Dezembro de 2019 às 09:00h. Edital disponível á Rua 
Deputado Furtado Leite, n9 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. 
Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185.

A Prefeitura Mun. de Serra Preta/BA, torna público que abriu Licitação na 
modalidade Tomada de Preços no 003/2019, Tipo: Menor valor global. Objeto: contratação 
de Empresa Especializada para Construção de Escola Modular com 08 salas de aula, no 
distrito do Ponto de Serra Preta no município de Serra Preta - Bahia, mediante 
especificações e condições constantes deste Edital e seus anexos. Data de Abertura: DIA 16 
(DEZESSEIS) DE DEZEMBRO DE 2019. ÀS 10:00 HORAS, na Sala de Licitações desta 
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: 
http://www.5errapreta.ba.gov.br/transparencia/adm/licitacoes, informações adicionais com 
o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3697-2114 - 2117 ou e-mail:
copel@serrapreta.ba.gov.br;

Serra Preta - BA, 28 de Novembro de 2019.
THIAGO ALMEIDA ROSA 

P/Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N9 53/2019

Altaneira-CE, 28 de novembro de 2019.
MARIA LUZANIRA FERREIRA ESTEVÃO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
AVISO

PREGÃO PRESENCIAL N® 2019.10.21.01

Pregão Presencial N9 2019.10.21.01. Recorrente: Nutrimesc Comércio e 5erviços EIRELI-EPP. 
Recorrido: Pregoeira Oficiai do Município de Assaré/CE.

A Secretária Municipal de Educação, torna público para conhecimento dos 
interessados que, decide pela manutenção da decisão de todos os atos praticados durante 
o certame acima especificado, tudo em conformidade com o julgamento realizado pela 
Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE.

Assaré-CE, 28 de novembro de 2019.
MARIA ELDEVANHA DE SOUSA DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Educação

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e execução de serviços de reformas de 
moveis escolares, com fornecimento de peças, visando prestações futuras, para atender às 
necessidades da rede escolar municipal, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, no 
município, Tipo: menor preço por lote, que será realizado no dia 11/12/2019, às 08h na 
sala de Licitação. Edital disponível no Site do Município e na Prefeitura, situada à Rua Acre, 
s/n9, Centro, de 2? a 62 feira das 08h às 12h, fone (77) 3620 - 1198.

Serra do Ramalho - BA, 28 de Novembro de 2019.
LEANDRO LULA SILVA ROCHA 

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 5/2019 - SRP

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL N2 2019.10.21.01

Pregão Presencial N2 2019.10.21.01. Recorrente: Verde Vale Comércio e Serviços EIRELI- 
ME. Recorrido: Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE.

A Secretária Municipal de Educação, torna público para conhecimento dos 
interessados que, decide pela manutenção da decisão de todos os atos praticados durante 
o certame acima especificado, tudo em conformidade com o julgamento realizado pela 
Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE.

Assaré-CE, 28 de novembro de 2019.
MARIA ELDEVANHA DE SOUSA DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
Processo Licitatório 154/19. Menor preço global. Dia 12/12/19 às 10h. Objeto: locação de 
01 veiculo automotor espécie caminhão guindaste tipo Munck, com 1 cesto áereo, 
montado em caminhão carroceria, com capacidade para 06 T, altura de até 13,5 metros 
3/4, toco 360“, isolado de 15 KV alcance de manutenção, com operador sem combustível, 
ano 2016 minimo.

Teodoro Sampaio - BA, 26 de novembro de 2019. 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologa e adjudica a Tomada de Preços 02/19, PA 091/19, objeto: 
pavimentação de diversas ruas na sede. Contrato de Repasse 878818/2018 - M. 
Cidades/Caixa. Vencedora: Ero Engenharia EIRELI, CNPJ 17.714.424/0001-10. Valor: R$ 
904.652,29.

Uauá - BA, 27 de novembro de 2019.
LINDOMAR DE ABREU DANTAS 

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N* 46/2019

A P. M. UTiNGA DO ESTADO DA BAHIA, torna público que foi remarcada a data 
da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2019, a qual tem como objetivo a 
CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRONICOS 
PARA UTILIZAÇÃO NOS DIVERSOS SETORES E SECRETARIAS DESTA PREFEITURA, que iria ser 
no dia 26 de novembro de 2019 às 08h30min, e agora vai ser no dia 11 de dezembro de 
2019 às 08h30minh. Por motivo de Alterações na Planilha. Demais informações na sede da 
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N» 2019.11.20.1-TP

r r  Município de Boa Viagem/CE, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público aos interessados que no dia 17 de dezembro de 2019, às 
08h30min, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N9 2019.11.20.1-TP, do tipo 
menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestar 
serviços na reforma de diversas Escolas no Município de Boa Viagem/CE. (3 Referido Edital 
poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Praça Monsenhor José Cândido, n9 100, 
Centro, Boa Viagem-CE e consultado através do Portal do TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/.

Boa Viagem-CE, 28 de novembro de 2019. 
ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 3/2019/SMC - TP

Objeto: Contratação de empresa para a conclusão das obras de construção da 1* (Primeira) 
e 2? (Segunda) etapa do Estádio Municipal no Município de Cariré-CE.

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que^após 
decorrido os prazos legais RATIFICA o Resultado da Fase de Habilitação da Licitação da 
Tomada de Preços N° 003/2019/SMC - TP da segu.nte forma: Licitantes INABILITADOS: 01. 
C N T - Construtora Nova Terra EIRELI - EPP; 02. Construtora Alves Machado Ltda; 03. 
Construtora Santa Beatriz Ltda - EPP; 04. Construtora Smart EIRELI - ME; 05. Dimensional 
Locações e Serviços EIRELI - ME; 06. Limpax Construções e Serviços Ltda. - EPP; 08. MV 8t 
R Locação e Construção EIRELI - EPP; 09. Virgílio & Jacira Construções Ltda. - ME. Licitante 
HABILITADO: 07. MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que estará abrindo o Envelope de Proposta de Preços 
da Empresa Habilitada referente a esta Licitação no dia 02 de dezembro de 2019, às 09h 
(Nove Horas). Demais informações na Prefeitura Municipal, situada à Praca Elisio Aguiar, 
S/N°, Centro, Cariré-CE e nos Sites: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e
http://www.carire.ce.gov.br/ nos dias úteis após esta Publicação.

Utinga - BA, 21 de novembro de 2019. 
MÁRCIO LUIZ PIRES DE SOUZA 

Pregoeiro

Cariré-CE, 28 de novembro de 2019. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Este documento pode ser verificado 
http://www.ln.gcv.br/autenticidade.ht

endereço eletrónico 
I. pelo código 0530201911Z900188

Documento assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001. 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. g

http://www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/
https://www.seabra.ba.gov.br/
mailto:seabra.licitacao@hotmail.com
http://www.senhordobonfim.ba.gov.br
http://www.doem.org.br/ba/senhordobonfim
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.pmvc.ba.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.pmvc.ba.gov.br
http://www.5errapreta.ba.gov.br/transparencia/adm/licitacoes
mailto:copel@serrapreta.ba.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.carire.ce.gov.br/
http://www.ln.gcv.br/autenticidade.ht



